[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  11 мая 2021 г.

	                              № 293

	г. Киренск

Об утверждении перечня.
        Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", в целях реализации права органов местного самоуправления, установленного ч. 4 ст. 18 Федерального закона РФ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" от 24.07.2007 N 209-ФЗ, Уставом муниципального образования Киренский район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению №1.

2. Пункт 1 Постановления администрации Киренского муниципального района № 603 от 26.10.2015г.  «Об утверждении перечня муниципального недвижимого имущества, передаваемого  для передачи  во владение и (или) пользование субъектам  малого и среднего предпринимательства» признать  утратившим  силу со дня  подписания настоящего постановления.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Опубликовать настоящее постановление  в газете  «Ленские зори», разместить  на официальном  сайте  администрации  Киренского муниципального района.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра - председателя Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального  района.
И.о.главы администрации                                                                                   А.В.Воробьев
Приложение №1
к постановлению администрации

Киренского муниципального района

От 11 мая 2021  года № 293

Перечень муниципального недвижимого имущества,

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местоположение) объекта
	Площадь, кв.м.
	Кадастровый (условный) номер
	Цель использования
	Сведения об арендаторе (в случае, если  объект передан в аренду)

	1
	Нежилое помещение
	Иркутская область, г.Киренск, мкр. Центральный, ул.Ленрабочих, д.32 ( помещение № 3 на  поэтажном плане 1 этажа)
	16,1
	38:09:000000:195
	Для

размещения

офиса
	ИП Островский П.С.
Договор № 08/18и от 09.04.2018г.

	2
	Нежилое помещение
	Иркутская область, г.Киренск, мкр. Центральный, ул.Ленрабочих, д.32 ( помещение № 2 на  поэтажном плане 1 этажа)
	12,6
	38:09:011504:180
	Для осуществления  предпринимательской деятельности

	ИП Тяглов В.Г. Договор № 17/20и от 28.04.2020г.

	3
	Нежилое помещение
	Иркутская область, г.Киренск, мкр. Центральный, ул.Ленрабочих, д.32 ( помещение № 2 на  поэтажном плане 1 этажа)
	46,4
	38:09:000000:195
	Для размещения офиса
	ООО «Квадрат» Договор № 08/21и от 11.01.2021г.

	4
	Нежилое помещение
	Иркутская область, г.Киренск, мкр. Центральный, ул.Ленрабочих, д.32 ( помещение № 35 на  поэтажном плане 2 этажа)
	16,8
	38:09:000000:195
	Для размещения офиса
	ООО «Земля»

Договор № 12/19и от 09.01.2019г.

	5
	Нежилое помещение
	Иркутская область, г.Киренск, мкр. Центральный,
 ул. Ленрабочих, д.32 (помещение № 21 на  поэтажном плане 1этажа)
	16,1
	38:09:000000:195
	Для размещения офиса
	ООО «Круиз»

Договор № 29/19и от 01.01.2020г.

	6
	Нежилое помещение
	Иркутская область, г.Киренск, мкр. Центральный,

 ул. Ленрабочих, д.32 (помещение № 22 на  поэтажном плане 1этажа)
	15,1
	38:09:000000:195
	Для размещения офиса
	ПАО «Восточный экспресс банк»         Договор № 48/20и  от 28.12.2020г.

	7
	Нежилое помещение
	Иркутская область, г.Киренск, мкр. Центральный,

 ул. Ленрабочих, д.48 (помещение № 13 на  поэтажном плане 1этажа)
	12,5
	38:09:011507:147
	Для размещения офиса
	Не используется

	8
	Нежилое помещение
	Иркутская область, г.Киренск, мкр. Центральный,

 ул. Ленрабочих, д.48 (помещение № 14 на  поэтажном плане 1этажа)
	15,5
	38:09:011507:147
	Для размещения офиса
	Не используется

	9
	Нежилое помещение
	Иркутская область, г.Киренск, мкр. Центральный,

 ул. Ленрабочих, д.48 (помещение № 15 на  поэтажном плане 1этажа)
	25,0
	38:09:011507:147
	Для размещения офиса
	Не используется

	10
	Нежилое помещение
	Иркутская область, г.Киренск, мкр. Центральный,

 ул. Ленрабочих, д.48 (помещение № 16 на  поэтажном плане 1этажа)
	12,4
	38:09:011507:147
	Для размещения офиса
	Не используется

	11
	Нежилое помещение
	Иркутская область, г.Киренск, мкр. Центральный,

 ул. Ленрабочих, д.48 (помещение № 7 на  поэтажном плане 1этажа)
	10,3
	38:09:011507:147
	Для размещения офиса
	Не используется

	12
	Нежилое помещение
	Иркутская область, г.Киренск, мкр. Мельничный,

 Ул. Сибирская, д. 25
	16,8
	38:09:010310:575
	Для размещения парикмахерской
	Маркова С.В.    Договор № 01/21и от 11.01.2021г.

	13
	Нежилое здание
	Иркутская область, г.Киренск, мкр. Центральный,

 ул. Ленрабочих, д.38
	425,8
	38:09:011704:1223
	Для размещения редакции
	ООО «Ленские зори»

Договор № 24/18и от 27.06.2018г.